
 

                      
 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

1 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 36, COMMA 9-BIS, DEL D.LGS. N. 

50/2016 E SS.MM.II.PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

FUNZIONALE DEL NIDO FLAUTO MAGICO PER LA CREAZIONE DI NUOVI POSTI 

NEL COMUNE DI CAMPOGALLIANO - C.U.P. I78H22000080006 (PNRR MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 

1.1 PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE 

E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT 

NEGERATION EU –  

CIG ACQUISITO DALLA S.U.A.: 9766178908 

REGISTRO DI SISTEMA BANDO SATER: PI112177-23 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, 

con sede in Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Carpi. 

Tel: 059/649111 - 059/649053 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

C.I.G. acquisito dalla SUA: 9766178908 

 
CPV: 45454000-4 - Lavori di ristrutturazione 

Codice NUTS Luogo di esecuzione: ITH54. 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente Committente Arch. Daniela De Angelis 

Responsabile del Settore Servizi al territorio del Comune di Campogalliano (MO). 

 

Responsabile del procedimento di gara: Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile del Servizio Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine.   

 
Oggetto: Affidamento in appalto dei lavori di riqualificazione funzionale del Nido Flauto Magico del 

Comune di Campogalliano per la creazione di nuovi posti - C.U.P. I78H22000080006 (PNRR MISSIONE 4 

- COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU– CUI L00308030360202300003. 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0056622-24/07/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Giuseppe Ciulla il 24/07/2023 10:32:03

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it
http://www.terredargine.it/
mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

                      
 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

2 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

Importo a base di gara: 236.647,96 (euro duecentotrentaseimilaseicentoquarantasette/96), di cui € 

2.495,98 (euro duemilaquattrocentonovantacinque/98) per oneri per l’attuazione dei piani della 

sicurezza non soggetti a ribasso  

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del massimo ribasso, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 720 del 21.07.2023 a firma della Responsabile 

della Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine. 

 

Elenco operatori economici: 

 

n. Ragione Sociale 
Codice Fiscale 
P.IVA Comune 

1 
HABITAT DI CASALE 
FRANCESCO 

cslfnc76e14e791w 
07526620633 Napoli 

2 
EDIL MARTINO S.A.S. DI 
MARTINO AUGUSTO & C. 03643340619 Casal di Principe 

3 OLIVA S.R.L. 03749920363 Nonantola 

4 DE.VA. COSTRUZIONI S.R.L.S. 03982340618 Cancello ed Arnone 

5 
CAPRIO COSTRUZIONI 
METALLICHE S.R.L. 04069750612 Villa di Briano 

6 M.R GROUP S.R.L. 04673520617 Aversa 

7 EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590 Aprilia 

8 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. 04703490617 Trentola Ducenta 

9 EUROPA COSTRUZIONI S.R.L. 09694851214 Aversa 

10 DI.CO SRL 03779150360 Formigine 

11 
DUEPI COSTRUZIONI SOC. 
CONS. A R.L. 03044150369 Mirandola 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0056622-24/07/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

                      
 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

3 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

 

Numero di offerte ricevute: 11 (undici) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 11 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 11 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 10  

 

 

 

n. Ragione Sociale 
Codice Fiscale 
P.IVA Comune 

1 
HABITAT DI CASALE 
FRANCESCO 

cslfnc76e14e791w 
07526620633 Napoli 

2 
EDIL MARTINO S.A.S. DI 
MARTINO AUGUSTO & C. 03643340619 Casal di Principe 

3 OLIVA S.R.L. 03749920363 Nonantola 

4 DE.VA. COSTRUZIONI S.R.L.S. 03982340618 Cancello ed Arnone 

5 
CAPRIO COSTRUZIONI 
METALLICHE S.R.L. 04069750612 Villa di Briano 

6 M.R GROUP S.R.L. 04673520617 Aversa 

7 EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590 Aprilia 

8 EUROPA COSTRUZIONI S.R.L. 09694851214 Aversa 

9 DI.CO SRL 03779150360 Formigine 

10 
DUEPI COSTRUZIONI SOC. 
CONS. A R.L. 03044150369 Mirandola 

 

 

 

 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0056622-24/07/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

                      
 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

4 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

Aggiudicatario:  

HABITAT di Casale Francesco con sede in via D.Fontana n. 64 – NAPOLI - C.F. CSLFNC76E14E791W - 

/P.IVA IT07526620633 

 

Importo di aggiudicazione: L’importo netto contrattuale è pari ad 187.977,21 oltre agli oneri per la 

sicurezza di € 2.495,98 e per un ammontare contrattuale di € 190.473,19 oltre IVA;  

Gli oneri aziendali per la sicurezza indicati sono pari a € 1.500,00, mentre il costo della manodopera 

offerto è pari ad € 45.000,00 

 

Valore o percentuale del contratto d’appalto che può essere subappaltato a terzi: lavori 

riconducibili alla categoria OG1 al 49,9% ad operatore economico qualificato 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it. 

 

 Termine dilatorio Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016. 

 

  

Il Responsabile della Stazione Unica Appaltante   

 Dott. Giuseppe Ciulla 

 
 

 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0056622-24/07/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/

